
OBEC PŘESKAČE  

ZPRAVODAJ 2025 
 

Vážení spoluobčané, 

další rok končí. Jsem vděčný za vše, co se nám společně 

podařilo. S celým zastupitelstvem se snažíme 

každoročně o rozvoj naší obce. Některé akce se 

připravují roky, než se podaří. V současnosti máme ve 

fázi přípravy budování záložního vrtu pitné vody, 

vybudování komunikace v Plotech, zasíťování 

pozemků pro výstavbu rodinných domů a obnovu 

veřejného osvětlení. V nich chceme pokračovat. 

Nyní chci zvlášť poděkovat všem, kdo pomohli 

zorganizovat společné akce a také těm, kdo pomáhali 

s péčí o zeleň v obci a v biocentru. Velmi si vaší pomoci 

vážím.  

Přeji vám pokojné a radostné vánoce a v dalším roce 

hodně zdraví a spokojenosti    

            

 Pavel Dobeš, starosta obce Přeskače 



Kontaktní údaje obce: 

adresa: Přeskače 45, 671 40 
webové stránky obce: www.obecpreskace.cz 
email: obecpreskace@seznam.cz 
telefon: 515 339 234 
běžný účet: 1582921399/0800 
 

Úřední hodiny Obecního úřadu Přeskače  

Pondělí 8 - 12 14 - 16 
Středa 8 - 12 14 - 16 

V případě, že budete potřebovat něco vyřídit mimo 

tyto úřední hodiny je to možné nejlépe po předchozí 

domluvě.  
 

Co můžete na obecním úřadě vyřídit? 

• ověření podpisu - 50 Kč / jeden podpis, 

• ověření listiny - 30 Kč /A4, 

• výpis z katastru nemovitostí - 100 Kč za první stranu, 

50 Kč za každou další, 

• snímek mapy katastru nemovitostí – 100 Kč, 

• výpis z rejstříku trestů - 100 Kč, 

• výpis bodového hodnocení řidičů - 100 Kč za první 

stranu, 50 Kč za každou další, 

• konverze listiny z listinné podoby do elektronické - 30 

Kč  / A4, 

http://www.obecpreskace.cz/
mailto:obecpreskace@seznam.cz


• konverze listiny z elektronické podoby do listinné -  

30 Kč  / A4, 

• výpis z obchodního rejstříku - 100 Kč za první stranu, 

50 Kč za každou další,  

• požádat o zřízení datové schránky (zrušení, nové 

přístupové údaje aj.) – služba je zdarma, 

• výpis elektronických receptů pacienta, 

• výpis z insolvenčního rejstříku, 

• jednorázový příspěvek na děti aj. 

Poplatkové povinnosti v roce 2025:  

• poplatek „za popelnice“ je 850 Kč pro první čtyři 

osoby v domácnosti, pátá a další osoby platí 650 

Kč. Chalupáři platí za dům 850 Kč, 

• poplatek „za psa“ je 80 Kč. 

Poplatky se vybírají zpravidla v průběhu měsíce 

února.  

Za svoz jednoho kusu popelnice obec platí: 

• svoz malé popelnice – 2 340 Kč/rok 

• svoz velké popelnice – 3 010 Kč/rok.  

Poplatek za „popelnice“ je za celý provoz systému 

odpadového hospodářství, tj. nejen za popelnice, ale i 

za svoz objemného, tříděného a nebezpečného 

odpadu.  



Finanční přehled – odpady – 2024 

Náklady na svoz odpadů celkem 215 tis. Kč 
• z toho komunální odpad (popelnice 

+ objemný) 

140 tis. Kč 

• z toho nebezpečný odpad 17 tis. Kč 

• z toho tříděný odpad 58 tis. Kč 

Příjmy celkové 125 tis. Kč 
• poplatky za „popelnice“ - občané 77 tis. Kč 

• platby za „popelnice“ - podnikatelé 3 tis. Kč 

• příspěvky od EKO-KOMu 38 tis. Kč 

• prodané kovy 7 tis. Kč 

Obec hradí z vlastních rezerv 90 tis. Kč 

 

Tašky na tříděný odpad 

Kdo potřebuje náhradní tašky na 

tříděný odpad, může si je vyzvednout zdarma na 

obecním úřadě. 

Vodné a stočné 

K 31. 12. bude opět proveden odečet vodoměrů. 

Vodné a stočné se vybírá současně s místními poplatky 

za svoz odpadu a za psa, tj. v únoru.  

Ceny pro rok 2025:  

vodné 55 Kč/m3, stočné 65 Kč/m3.  

V červenci a srpnu můžete uhradit vodné a stočné za 

1. pololetí.  



Finanční přehled – vodné – 2024 

náklady  214 tis. Kč 
přijaté platby 159 tis. Kč 
ztráta obce 55 tis. Kč 

 

Finanční přehled – stočné – předpoklad 2024 

náklady  513 tis. Kč 
přijaté platby 182 tis. Kč 
ztráta obce 331 tis. Kč 

Vzhledem ke ztrátám na vodném a stočném obec není 

schopna vytvářet povinný fond obnovy v dostatečné 

výši.  

Přeskačské podzemí  

Průvodkyně: Zdislava Vyklická 

Telefon: 731 139 506 

Pravidelné hodiny prohlídek nejsou stanoveny. 

Provází se po předchozí domluvě s průvodkyní.  

Vstupné: od 6 do 15 let 20 Kč, od 15 let 40 Kč,  
(z provozních důvodů je však nutné, aby při 

jedné prohlídce bylo uhrazeno alespoň 160 Kč. 

Pokud si tedy přeje prohlídku např. pouze 

jedna platící osoba, zaplatí 160 Kč). 

 



Místní knihovna  

Knihovnice: Zdislava Vyklická.   

V současné době si můžete knihy půjčovat v době 

úředních hodin u pracovnice OÚ. Seznam knih naší 

knihovny najdete na webových stránkách obce (odkaz 

knihovna – online katalog).  

Zasílání informací formou SMS a na mail  

Občané mají možnost dostávat hlášení rozhlasu, 

popřípadě i jiná oznámení zdarma na mobilní telefony 

jako SMS zprávu nebo jako mailovou zprávu.  

Územní spádovost pod správní úřady 

Obec s rozšířenou 
působností  

Znojmo  

Stavební a matriční úřad  Višňové  

Úřad práce  
Znojmo (pobočka také 
v Moravském Krumlově) 

Finanční úřad  Znojmo  

Katastrální úřad  Znojmo  



 

Ordinační hodiny MUDr. Urbanovský 

 Tavíkovice     Přímětice 

 pouze objednaní pouze objednaní 

Pondělí 7:00 - 11:00         11:00 – 12:00     14:00 - 16:00      16:00 – 18:00  

 Přímětice     DpS Plaveč/návštěvní služba 

Úterý 7:30 - 10:00 objednaní do 11:30     12:00 - 15:00 

 Přímětice     Tavíkovice 

Středa 7:30 - 10:00 (objednaní do 11:00)     12:30 - 16:00 

 Tavíkovice  

Čtvrtek pouze objednaní  
 7:00 - 11:00         11:00 – 12:00  
     Přímětice  

Pátek 7:00 - 11:00 (objednaní do 12:00)  

 

Ordinační hodiny MUDr. Labovská 

Pondělí 7:00 – 13:00 Višňové 

Úterý 7:00 – 11:00 H. Dunajovice 

Středa 7:00 – 11:00 Skalice 13:00 – 18:00 Višňové 

Čtvrtek 7:00 – 11:00 Višňové 11:00 – 14:00 H.D. 

Pátek 7:00 – 12:00 Višňové 

 

Otevírací doba – pošta Tavíkovice 

Pondělí  13:00  -  18:00  

Úterý 8:00  -  12:00 13:00  -  14:00  

Středa  13:00  -  18:00  

Čtvrtek 8:00  -  12:00 13:00  -  14:00  

Pátek 8:00  -  12:00 13:00  -  14:00  

 

 

 



 

 

Otevírací doba – lékárna Višňové 

Pondělí 8:00  -  16:00  

Úterý ZAVŘENO 

Středa 10:00 - 17:00 

Čtvrtek 8:00  -  14:00 

Pátek 8:00  -  13:30 

 

Užitečné telefonní kontakty    

Obecní úřad 515 339 234 / 725 882 175 
Pavel Dobeš - 
starosta obce 

724 174 538 

MUDr. Urbanovský 515 339 206 / 736 605 446 
MUDr. Jursová 515 339 205 

MUDr. Labovská 515 339 121 
Nemocnice Znojmo 515 215 111 

Lékárna Višňové 515 220 224 
SOS  112 

Hasiči 150 
Záchranná služba 155 

Policie 158 
Stavební úřad 
Višňové 

515 339 108 

Pošta Tavíkovice 954 267 140 
Policie ČR Jevišovice 724 837 756 

Farní úřad Běhařovice 603 295 900 

  


